XXII - outras despesas decorrentes das atividades mencionadas nos incisos anteriores ou com elas afins, desde que
previamente autorizadas pelo Secretário da Cultura.

CAPÍTULO III
Das Receitas do Fundo Estadual de Cultura

Art. 6º - Constituem receitas do Fundo Estadual de Cultura - FEC:

I - dotação, de valor nunca inferior a 2.500 (duas mil e quinhentas) Obrigações do Tesouro Nacional (OTN), a ser
anualmente consignada no Orçamento Geral do Estado;

II - toda e qualquer renda obtida através das unidades operacionais da Secretaria da Cultura, especificamente:

a) renda líquida do Teatro Goiânia;

b) renda bruta do Centro de Tradições Goianas;